
3 octobre 2003

Développement de
l'expertise de
PARENTS-ESPOIR  en
matière de parentalité
et de santé mentale
ainsi que de son savoir
expérientiel 

Concertation régionale
qui mena à la création
du Programme
GESPER (Groupes
d’Entraide et de
Soutien de Parents
Engagés dans leur
Rétablissement), axé
sur le développement
des compétences
parentales et la
promotion de la santé
mentale positive

Validation du
deuxième plan
d'action triennal pour
la période 2021-2024,
axé sur la préparation
du déploiement
provincial du
Programme GESPER 

2024 ...

Processus de planification
stratégique qui a conduit
à la réévaluation de la
mission, de la vision et
des valeurs, ainsi qu'à
l'élaboration d'un plan
d'action triennal pour la
période 2017-2020

1
Enregistrement de
l'organisme au  
Registre des
entreprises du
Québec 

21 juin 2004

Reconnaissance
officielle à titre
d’organisme de
bienfaisance

2

18 décembre 2008

3
Admission officielle de
PARENTS-ESPOIR au
Programme de soutien
aux organismes
communautaires
(PSOC) du CIUSSS de la
Capitale-Nationale

2003-2016

4

2016-2017 

5

2020-2021
7

Première phase
d’expérimentation
des 5 volets d'ateliers
du parcours intensif
du Programme
GESPER et formation
des premiers Parents
Pairs  Aidants (PPAs)
au Québec

2018-2019

6

2021-2024
8

9
Lancement du site
www.gesper.org qui
comprendra 5 parcours
et les  5 volets qui
favoriseront  la création
du Réseau GESPER

HISTORIQUE

POUR OBTENIR DES INFORMATIONS PLUS DÉTAILLÉES,
NOUS VOUS INVITONS À CLIQUER SUR CE LIEN 
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